Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Пронская средняя общеобразовательная школа»

Пронского района Рязанской области
391140, р.п. Пронск, ул. Первомайская, д. 32, тел (49155) 31-1-21,

тел/факс (49155) 31-0-21, e-mailsosh.pronsk@ryazan.gov.ru

ПРИКАЗ

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году и назначении ответственных

В целях оценки уровня сформированности предметных результатов у обучающихся  ,в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 г.  № 556 «Об утверждении

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке

качества образования»,руководствуясь Положением о министерстве образования и молодежной

политики Рязанской области, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от

11.06.2008 № 99, во исполнение приказа  министерства образования и молодежной политики

Рязанской области от 06.03.2025 г. № 335 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025

году», приказа управления образования и молодежной политики от 12.03.2025 г.    № 79-д «О

проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении  Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х,

7-х,8-х и 10-х классах  в сроки и в формате согласно приложения к приказу министерства

образования и молодежной политики Рязанской области от  06.03.2025 г. № 335 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2025 году»

2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР в 4-х,5-х, 6-х, 7-х, 8-х

и 10-х классах  Панину М.С., заместителя директора по УВР; заведующую филиалом

Михайлову   С.П.

3.Паниной М.С., Михайловой С.П. ответственным за проведение ВПР

организовать  проведение ВПР, в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2025 году.

4.  Принять участие всех обучающихся 4-х, 5-х, 6-х,7-х ,8-х ,10-х классов в ВПР по

соответствующим учебным предметам :

4 класс-русский язык, математика;

5 класс- русский язык, математика;

6 класс-русский язык, математика

7 класс- русский язык, математика

8 класс-русский язык, математика

5.  Принять участие  всех обучающихся 4-х классов в ВПР по учебным предметам для каждого

класса  по одному  предмету на основе случайного выбора федеральной информационной

системой оценки качества образования:

 4 класс- окружающий мир ,литературное чтение, английский язык;

12.03.2025                                                                                                                       № 17

mailto:sosh.pronsk@ryazan.gov.ru

6. Принять участие  всех обучающихся 5-х, 6- х, 7-х,  8-х и 10-х классов в ВПР по учебным

предметам для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора федеральной

информационной системой оценки качества образования;

5 класс- история, биология, география, литература, английский язык;

6 класс – история, биология, география, обществознание; литература, иностранный язык

(английский язык, немецкий язык);

7 класс – биология, физика, география, история, обществознание, информатика, литература,

иностранный язык;

8 класс – история, биология, география, обществознание, физика, химия, информатика,

литература, иностранный язык;

7. Ответственному организатору ВПР:

7.1. До проведения ВПР:

• обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МОУ «Пронская
средняя общеобразовательная школа» в списки участников ВПР, в том числе проверить
логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной
системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в
ВПР, получить инструктивные материалы;

• скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макеты
бумажных протоколов и список кодов участников работы.

7.2. В день проведения ВПР:

• распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;
• раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;
• организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях,

заполнить протокол соответствия;
• организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания

работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух рабочих дней с
момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

7.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.

8. Ответственному за подготовку к ВПР:

• проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 году, с
процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

• определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при
необходимости внести изменение в расписание уроков.

9. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к настоящему

приказу.

10. Организаторам в аудитории:

• провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории;
• обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

11. Назначить экспертами по проверке ВПР:

• по русскому языку: Старикову Г.А., Виссарионову Н.И., Фатулу М.А., Дмитриевцеву В.В.,
Выборнову Г.А.;

• математике: Афанасьева Ю.М., Чухнину Н.Д., Дмитриевцеву В.В.;
• окружающему миру: Дмитриевцеву В.В.;